

APROVAÇÃO:

26

186ª REUNIÃO DA CÂMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL – 5ª ORDINÁRIA REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2023.

As quatorze horas do dia quinze de maio de dois mil e vinte e três, por meio virtual 1 2 (aplicativo Zoom), a Câmara de Desenvolvimento Profissional realizou a centésima octogésima sexta e quinta reunião ordinária do ano sob a Coordenação do Vice-presidente 3 Contador Leonardo Soares Costa, estando presentes a Conselheira Suplente Contadora 4 Érica Patrícia Simões de Oliveira Harbs, a Conselheira Suplente Patrícia Cristine de 5 Macedo Ramalho Santos, a Coordenadora do Registro e Capacitação Jocilene Morais 6 Bezerra Belém e a Chefe da Subseção de Desenvolvimento Profissional Christianne Nunes 7 da Silva. Justificaram ausência: a Vice-presidente de Administração Contadora Darlene 8 Paulino Delfino Lunelli, o Conselheiro Efetivo Contador Reginaldo Pereira de Araújo e o 9 Conselheiro Suplente Contador Paulo César de Melo Mendes. ASSUNTOS PARA 10 APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO: A) Foram analisados 09 processos eletrônicos – EPC, pelo 11 sistema on-line CFC, sendo: 07 Cursos e 02 Pós-graduações. Processos apreciados 12 conforme os requisitos da NBC PG 12 (R3) NBC 08 - Educação Profissional Continuada. 13 B) Processo nº 057/2023 - GFAC Escola de Comunicação e Treinamentos LTDA. 14 15 Processo referente ao Edital de Chamamento Público nº 03/2021 para realização de Parceria com o CRCDF voltada à Educação Profissional Continuada. Processo analisado e 16 aprovado de acordo com as diretrizes do referido Edital. C) Processo nº 061/2023 - Maria 17 Inês Guimarães de Oliveira. Solicitação de Credenciamento de Instrutora para o Programa 18 de Educação Profissional Continuada - PEPC - Cursos on-line CRCDF 2023. Apreciado 19 conforme o edital do processo de credenciamento nº 01/2021 (edital com vigência 20 prorrogada até 31/12/2023). Não mais havendo a tratar, o Vice-Presidente de 21 Desenvolvimento Profissional, Contador Leonardo Soares Costa deu por encerrada a 22 reunião às guatorze horas e trinta e cinco minutos. Eu, Christianne Nunes da Silva 23 lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, foi por mim assinada 24 e demais Conselheiros. 25

> Contador **Leonardo Soares Costa** Vice-presidente de Desenvolvimento Profissional

186ª REUNIÃO DA CÂMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL -5ª ORDINÁRIA REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2023.

Contadora **Érica Patrícia Simões de Oliveira Harbs**Conselheira Suplente

Contadora **Patrícia Cristine de Macedo Ramalho Santos**Conselheira Suplente